
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ Αγ. Παρασκευή, 08.05.2024
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Αρ. Πρωτ.: 218726
ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Αγ. Ιωάννου 65 & Ελευθερίας 2
Ταχ. Κώδικας: 153 42, Αγία Παρασκευή
Πληροφορίες: Ε. Σαπουνά ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Διανομής
Τηλέφωνο : 210-6395280
E-mail: dash_anat_attikh@eedpatt.ypen.gr

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής κατεδάφισης αυθαιρέτων εντός αναδασωτέων
εκτάσεων από πυρκαγιά, της παρ. 7 αρ. 67Α ν. 998/79 περιοχής ευθύνης των
δασικών υπηρεσιών της Ανατολικής Αττικής.

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν.998/79 (παρ.3, αρθ.10 και αρθ.14) περί «Προστασίας των
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας » .

2. Τις διατάξεις του Ν. 2690/99 περί «Κύρωσης του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας».
3. Τον Ν. 4824/2021 (Φ.Ε.Κ. 156/Α’/2021) με τον οποίο κυρώθηκε η από 13.08.2021

Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (Φ.Ε.Κ. 143/Α΄/2021), «Έκτακτα μέτρα για την
αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού
περιβάλλοντος , την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/
Αυγούστου 2021 και τις συναφείς διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Μέρους Β - άρθρα 47 έως 55 του Ν. 4915/2022 (Φ.Ε.Κ.
63/Α’/2022) «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας », όπως τροποποιήθηκε
με το άρθρο 41 του Ν. 4936/2022 (Φ.Ε.Κ. 105/Α’/2022).

5. Το Π.Δ. 132/2017 (Φ.Ε.Κ.160/Α’/2017) «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος
και Ενέργειας» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ.29 /2022 (Φ.Ε.Κ. 77/Α’/2022) και
το Π.Δ. 6/2022 (Φ.Ε.Κ.17/Α’/2022) «Σύσταση και μετονομασία Γεν. Γραμματειών,
σύσταση Ειδικής Γραμματείας , μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων».

6. Τη με αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/2022 (Φ.Ε.Κ. 2415/Β’/2022) « Καθορισμός
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ.5 του άρθρου τρίτου της
από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’143),η οποία κυρώθηκε με
το άρθρο 2 του Ν. 4824/2021 (Α’156)».

7. Τη με αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.05.2022 εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ περί
οδηγιών για την λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ.

8. Τη με αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.06.2022 (Φ.Ε.Κ. 3145/Β’/2022)
διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού των
Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ.

9. Τη με αριθ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25.07.2023 απόφαση «Περί διορισμού
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας του
Ευσταθίου Σταθόπουλου του Κωνσταντίνου».

10. Την παρ. 12 του άρθρ. 78 Ν.998/1979 «εξουσιοδοτήσεις» όπως αντικαταστάθηκε
με το άρθρο 42 Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ.159/Α/2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση,
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

ΑΔΑ: 9Γ174653Π8-ΥΕΦ



11. Την ΥΠΕΝ/ΣΕΝΕ/19.01.2018 δ/γη Σώματος Επιθεωρητών Νοτίου Ελλάδος ΥΠΕΝ
12. Τη με αριθ. 103969/οικ.5726/01.12.2017 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης

Διοίκησης Αττικής (ΑΔΑ:651ΚΟΡ1Κ-ΑΒΔ).
13. Το άρθρο 67Α παρ. 7β του Ν. 998/79 όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 40 του

Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) .
14. Τη με αριθ. 41294/29.03.2022 (ΑΔΑ: 9ΒΓΕΟΡ1Κ-Γ1Ε) απόφαση του Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
15. Την στελέχωση των δασικών υπηρεσιών Ανατολικής Αττικής.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Συγκροτούμε Επιτροπή για τη σύνταξη και μέριμνα εκτέλεσης πρωτοκόλλων ι)
κατεδάφισης αυθαίρετων κατασκευών που ανεγείρονται και ιι) απομάκρυνσης μη
δασικών φυτών που φυτεύονται, σε δάση και αναδασωτέες εκτάσεις μετά την κήρυξή
τους ως αναδασωτέων λόγω καταστροφής τους από πυρκαγιά που έλαβε χώρα από
το 2007 και εντεύθεν στην περιοχή ευθύνης των δασικών υπηρεσιών της Ανατολικής
Αττικής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αρ. 67Α παρ. 7α & 7β Ν.998/79 όπως ισχύει,
αποτελούμενη από τους παρακάτω:

1. Τη ΔΟΥΒΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας - Δασολογίας,
υπάλληλο του Δασαρχείου Πεντέλης ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή αυτής τον ΓΕΩΡΓΙΟ
ΜΟΥΦΛΗ κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας-Δασολογίας, υπάλληλο του Δασαρχείου
Πεντέλης.

2. Τον ΚΩΝ/ΝΟ ΜΟΥΓΙΟ κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας - Δασολογίας ως τακτικό
μέλος υπάλληλο του Δασαρχείου Καπανδριτίου, με αναπληρωτή αυτού τη ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας - Δασολογίας, υπάλληλο του
Δασαρχείου Καπανδριτίου.

3.Τον ΓΕΩΡΓΙΟ ΜΑΧΑΙΡΑ κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολογικού), υπάλληλο του
Δασαρχείου Λαυρίου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον ΓΕΩΡΓΙΟ
ΜΠΑΛΟΠΗΤΟ κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας-Δασολογίας, υπάλληλο του
Δασαρχείου Λαυρίου.

Β. Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε τη ΡΑΧΗΛ ΜΑΚΡΗ κλάδου ΤΕ Διοικητικού
Λογιστικού, υπάλληλο του Δασαρχείου Πεντέλης ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό
μέλος τον ΙΩΑΝΝΗ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟ κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού,
υπάλληλο του Δασαρχείου Πεντέλης.

Γ. Έδρα της Επιτροπής ορίζεται η έδρα της υπηρεσίας του Προέδρου αυτής.

Δ. Οι συνεδριάσεις – λειτουργία της Επιτροπής διέπονται από τις ισχύουσες
διατάξεις που ρυθμίζουν τα αντίστοιχα θέματα.

Ε. Η παρούσα απόφαση ισχύει μέχρι την 31-12-2024.

Ο Γενικός Γραμματέας Δασών Υ.Π.ΕΝ.

Ευστάθιος Σταθόπουλος

ΑΔΑ: 9Γ174653Π8-ΥΕΦ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

1. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΑΣΩΝ
Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δασών
Αμαλιάδος 17, 115 23 Αθήνα

2. Δ/νση Περ/ντος & Χωρ. Σχεδιασμού
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής
Μεσογείων 239, 104 32 Αθήνα

3.ΥΠΕΝ
α. Ειδική Γραμματεία Σώματος Επιθωρητών και

Ελεγκτών, Σώμα Επιθεώρησης Νοτίου Ελλάδας,
Τμήμα Επιθεώρησης Δόμησης και Κατεδαφίσεων
Λ. Μεσογείων 119, 11526 Αθήνα

β. Δ/νση Εφαρμογής Σχεδιασμού και Ελέγχου
Δομημένου Περιβάλλοντος
Πανόρμου 2, 11523 Αθήνα

4. Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής Αττικής
17χ.λ.μ Λεωφ. Μαραθώνος, 153 51 Παλλήνη

5.α) Δασαρχείο Πεντέλης
β) Δασαρχείο Καπανδριτίου
γ) Δασαρχείο Πάρνηθας
δ) Δασαρχείο Λαυρίου

(για την επίδοσή της στα οριζόμενα μέλη, αλλά και
ανάρτησή της στους δήμους και την επίδοσή της στα
αστυνομικά τμήματα της περιοχής αρμοδιότητάς σας)

Β. Κοινοποίηση
1. Γραφείο Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής

Πολιτικής Αττικής
Λ. Μεσογείων 239
154 51, Ν. Ψυχικό

2. Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών
Μεσογείων 239, 154 51 Ν. Ψυχικό

ΑΔΑ: 9Γ174653Π8-ΥΕΦ


		2024-05-13T09:53:06+0300
	Athens




